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Problemy, 

trudności we wdrażaniu,

sytuacje opóźniające lub zakłócające 
realizację programu

1. 2. 3. 4. 5.

1.
Opóźnienia we wdrażaniu inwestycji 
dotyczących gospodarki odpadami

Zakres wsparcia i możliwość dofinansowania inwestycji 
dotyczących gospodarki odpadami w ramach RPO uzależniony jest 
od zawartości planów inwestycyjnych w zakresie gospodarki 
odpadami komunalnymi opracowywanych w ramach aktualizacji 

wojewódzkiego planu gospodarki odpadami. Plan wojewódzki musi 
być zgodny z krajowym planem gospodarki odpadami, który został 
opublikowany w Monitorze Polskim w dn. 11 sierpnia 2016 r. (mimo 

terminu do końca 2015 r.). Powyższe znacząco opóźniło prace nad 
WPGO, a tym samym wpływa na prace nad  kryteriami wyboru 
projektów i spowodowało konieczność przesunięcia naboru 
wniosków o dofinansowanie.

Monitorowanie sytuacji na poziomie centralnym, ścisła współpraca z komórką Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Łódzkiego odpowiedzialną za przygotowanie aktualizacji 
WPGO.

Prowadzenie dalszego monitoringu stanu wdrożenia 
warunku ex ante na poziomie centralnym oraz bieżąca 
współpraca z komórką Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Łódzkiego przygotowującą aktualizację 
WPGO.

Opracowywanie projektu kryteriów wyboru projektów oraz 
weryfikacja zapisów uszczegółowienia programu w oparciu 
o projekt aktualizacji WPGO w celu przyspieszenia prac 

nad dokumentami programowymi.

2.
Opóźnienie we wdrażaniu projektów 
rewitalizacyjnych

W związku z wymogiem dotyczącym realizacji projektów 
rewitalizacyjnych w oparciu o program rewitalizacji, który 
dodatkowo musi zostać pozytywnie zweryfikowany przez IZ RPO 
WŁ (w ramach oceny wniosku o dofinansowanie lub w odrębnej 
procedurze), potencjalni beneficjenci wskazują na trudności 
związane z opracowaniem programu, powodujące opóźnienia w ich 
przyjmowaniu, a tym samym opóźnienia w przygotowaniu 
dokumentacji projektowej. Pojawiły się prośby o przesunięcie 
naboru wniosków o kilka miesięcy lub nawet o rok.

IZ RPO WŁ w ramach procedury oceny programów rewitalizacji udziela wsparcia 
merytorycznego dla beneficjentów, przygotowujących programy.
Ponadto wydłużono termin naboru wniosków o dofinansowanie w ramach zorganizowanego 
konkursu.

Dalsze wparcie merytoryczne potencjalnych beneficjentów 
przy przygotowywaniu programów rewitalizacji.

3.
Możliwe opóźnienia we wdrażaniu 
Poddziałań dedykowanych ZIT

W dniu 30 marca 2017 r. zaczęły obowiązywać zaktualizowane 
Wytyczne w zakresie trybu wyboru projektów na lata 2014-2020. 
Powyższe zmiany dotyczą m.in. oceny strategicznej ZIT, która w 
myśl Wytycznych stanowi ocenę zgodności projektów ze Strategią 
ZIT i jest częścią oceny merytorycznej. Zgodnie z obowiązującym 
dotychczas systemem oceny w ramach trybu konkursowego, oceny 

formalno-merytorycznej dokonywał WUP, a w ramach trybu 
pozakonkursowego IZ. W związku z powyższym, aby płynnie 
realizować RPO niezbędne jest ustalenie jak będzie wyglądała 
ocena merytoryczna w sytuacji kiedy ocena ZIT została częścią 
oceny merytorycznej, co wymaga spotkań z WUP, DEFS oraz 
DRPO. Ustalenia mogą przełożyć się na konieczność zmian w 
dokumentach niezbędnych do przeprowadzenia naborów w ramach 
obydwu trybów. W przypadku, jeśli  ustalenia będą wymagały 
dłuższego czasu oraz jeśli pojawi się konieczność zweryfikowania 
ustaleń z interpretacją zapisów z Ministerstwem Rozwoju, terminy 
określone w Harmonogramach naborów mogą być zagrożone. 

Działania zaradcze jakie zostaną podjęte w kwietniu 2017 r. 
- IP ZIT dokona ustaleń z IP WUP, IZ oraz Ministerstwem 
Rozwoju w kontekście występowania konieczności zmian w 
systemie oceny projektów.

W dniu 06 czerwaca 2016 r. IZ RPO WŁ wysłała do KE pismo z prośbą o zgodę na zmianę 
trybu wyboru projektów w ramach PI 8v z trybu pozakonkursowego na konkursowy. 
Przedmiotową prośbę zgłoszono również do KE podczas zgłaszana innych zmian do RPO 
WŁ 2014-2020. Odpowiadając na pismo z dnia 06 czerwca 2016 r. KE wyraziła zgodę na 
zmianę trybu wyboru projektów w ramach PI 8v z niekonkurencyjnego (nierynkowego) na 
konkurencyjny. Podkreślono jednak, że wprowadzenie tego rozwiązania wymaga formalnej 
zmiany RPO (która zapewni kwalifikowalność związanych z nią wydatków od daty złożenia 
Komisji formalnej prośby dotyczącej zmiany programu). 

Pismem o sygn. EFSV.40.1.81.2016.JM z dnia 14 października 2016 r. poproszono Komisję 
Europejską o "wyrażenie opinii co do możliwości rozpoczęcia wdrażania przez Instytucję 
Zarządzającą RPO WŁ 2014-2020 poddziałania dedykowanego Podmiotowemu Systemowi 
Finansowania (Poddziałanie X.2.1 finansowane poprzez Priorytet Inwestycyjny 8v) poprzez 
ogłoszenie konkursu oraz przeprowadzenie wyboru Beneficjentów (operatorów) jeszcze 
przed złożeniem formalnego wniosku o modyfikację RPO WŁ 2014-2020 do Komisji 
Europejskiej, a co za tym idzie uznanie za kwalifikowalne wydatków poniesionych podczas 
późniejszej realizacji przedmiotowego projektu, pod warunkiem podpisania umów o 
dofinansowanie z wyłonionymi Beneficjentami (Operatorami) dopiero po formalnym złożeniu 
wniosku o modyfikację programu. Jednocześnie w dniu 9 grudnia 2016 r. IZ RPO WŁ 
przesłała pismo do Ministerstwa Rozwoju (znak: PRVII.410.52.2016.MS) dotyczące 
wyrażenia zgody na przeprowadzenie indywidualnej zmiany RPO woj. łódzkiego w zakresie 
trybu wyboru projektów odnośnie obszaru Podmiotowego Systemu Finansowania (PI 8v).           
                                                                                                                                                                                                                                                              

W dniu 23 grudnia 2016 r. do UMWŁ wpłynęło pismo z Ministerstwa Rozwoju (sygn. DRP-
II.7610.70.2016.PM z dnia 14 grudnia 2016 r.)  stanowiące odpowiedź na pismo z dnia 9 
grudnia 2016 r. W przedmiotowej odpowiedzi MR, na podstawie art. 14g ust. 1 pkt. 4  

ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju, pozytywnie 

zaopiniowało postulowaną zmianę. Zgodnie z pismem MR, zmieniony w ww. zakresie 
program, po przyjęciu przez Zarząd Województwa Łódzkiego, zgodnie z art. 14ka ust. 6 
ustawy o zasadach prowadzenia polityki rozwoju, może zostać przekazany Komisji 
Europejskiej do negocjacji. 

W dniu 19 stycznia 2017 roku została podjęta uchwała Zarządu Województwa Łódzkiego w 
sprawie przyjęcia zmiany Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Łódzkiego 
na lata 2014-2020. Zmiana dotyczyła wyłącznie trybu wyboru projektów przewidzianego dla 
wdrożenia Podmiotowego Systemu Finansowania z wykorzystaniem Bazy Usług 
Rozwojowych (Priorytet Inwestycyjny 8v Przystosowanie pracowników, przedsiębiorstw i 
przedsiębiorców do zmian). Dokument został przekazany w dniu 20 stycznia br. do Komisji 
Europejskiej.

W dniu 27 stycznia 2017 r. Zarząd Województwa Łódzkiego podjął uchwałę w sprawie 
przyjęcia Regulaminu konkursu Nr RPLD.10.02.01-IZ.00-10-001/17 dla Poddziałania X.2.1 
Konkurencyjność przedsiębiorstw i ich pracowników, Działania X.2 Rozwój pracowników i 
przedsiębiorstw, Osi Priorytetowej X Adaptacyjność pracowników i przedsiębiorstw w 
regionie, w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Łódzkiego na lata 
2014-2020

Nabór wniosków o dofinansowanie realizacji projektów w ramach ww. konkursu prowadzony 
był od 28 lutego 2017 roku do 14 marca 2017 roku. Na konkurs wpłynęło 9 wniosków o 
dofinansowanie projektów. Na koniec I kw. 2017 r. wnioski były na etapie oceny formalno-
merytorycznej.  

L.p.
Na czym polegają/ z czego wynikają zidentyfikowane 

problemy/trudności/ sytuacje opóźniające /zakłócające
Opis podjętych środków zaradczych w okresie sprawozdawczym Planowane do podjęcia środki zaradcze

4.

Problemy związane z szybkim 
uruchomieniem wsparcia na rzecz MMŚP 
w ramach PI 8v spowodowane m.in.  

długotrwałymi i skomplikowanymi 
procedurami przetargowymi oraz limitem 

kosztów pośrednich.

Tabela 5. PROBLEMY WE WDRAŻANIU ORAZ PODJĘTE LUB PLANOWANE DO PODJĘCIA ŚRODKI ZARADCZE

Trudności w zaprojektowaniu koncepcji realizacji projektu 
pozakonkursowego, który jest przewidziany do realizacji w ramach 
PI 8v RPO WŁ dotyczącego podmiotowego systemu finansowania 
usług rozwojowych umożliwiającej szybkie i efektywne wsparcie na 
rzecz MMŚP oraz uwzględniającej szereg regulacji i obostrzeń 
wynikających z przepisów prawa oraz wytycznych.



5.

Niewykorzystanie dostępnej alokacji, 
która może mieć negatywny wpływ na 
osiągnięcie wskaźników dla Priorytetu IX 
w ramach celów pośrednich określonych 
dla ZIT. 

W ramach rozstrzygnięcia konkursów nr RPLD.09.01.02-IP.01-10-
001/16 oraz RPLD.09.02.02-IP.01-10-001/16 alokacja nie  została 
wyczerpana. W ramach konkursu z Poddziałania IX.1.2 złożono 39 
wniosków, z których 10 pozytywnie przeszło ocenę formalno-
merytoryczną i zostało przekazanych do oceny strategicznej, w 
wyniku której wszystkie projekty zostały wybrane do 
dofinansowania. W ramach Poddziałania IX.2.2 złożono 20 
wniosków, z których 7 pozytywnie przeszło ocenę formalno-
merytoryczną i zostało przekazanych do oceny strategicznej, w 
wyniku której wszystkie projekty zostały wybrane do 
dofinansowania.                                                                                                                

Problem wynika z mniejszego niż w Osi VIII zainteresowania 
Wnioskodawców aplikowaniem o środki w ramach Osi IX. Na 
spotkaniach informacyjnych Wnioskodawcy podkreślają w 
szczególności, że w ramach Poddziałania IX.1.2 problemowe są dla 
nich wskaźniki efektywności społecznej i zatrudnieniowej. 
Natomiast w ramach Poddziałania IX.2.2 problemem jest 
obwarowanie w Wytycznych wieloma warunkami dostępu, m.in. do 
obszaru zdrowia czy włączenia społecznego.                                                                                     

Działania zaradcze jakie zostaną podjęte w kwietniu 2017 r. 
- celem dotarcia do jak największej liczby potencjalnych 
Wnioskodawców IP ZIT zaangażuje w większym stopniu 
Koordynatorów ZIT do promowania konkursu, m.in. poprzez 
zamieszczenie informacji o konkursie na stonach 

internetowych oraz na spotkaniach informacyjnych,  JST 

wchodzących w skład SŁOM. 

6.

Zagrożenie nieosiągnięcia wskaźnika 
"Liczba osób pracujących objetych 
wsparciem w programie (łącznie z 
pracującymi na własny rachunek)".

Konsekwencją problemu związanego z zaprojektowaniem systemu 
PSF, w tym z długotrwałą procedurą związaną ze zmianą trybu 
wyboru projektów w Poddziałaniu 8v, jest zagrożenie w 
nieosiągnięciu ram wykonania.

IZ opracowała dokumenty i procedury (w tym przekazała do opinii zainteresowanych 
podmiotów opis koncepcji PSF przygotowany w formie "Regulaminu dla Operatora 
(Beneficjenta) dotyczącego udzielania wsparcia w ramach Podmiotowego Systemu 
Finansowania Województwa Łódzkiego" wraz ze wzorem umowy wsparcia w ramach PSF i 
formularzem zgłoszeniowym wypełnianym przez MŚP w momencie aplikowania o wsparcie 
w ramach Poddziałania X.2.1) dotyczące wdrażania PSF WŁ tak, aby po uzyskaniu takiej 
możliwości, jak najszybciej rozpocząć proces realizacji wsparcia na rzecz MSP.

Konkurs na wybór projektów w ramach Poddziałania X.2.1 Konkurencyjność 
przedsiębiorstw i ich pracowników, Działania X.2 Rozwój pracowników i przedsiębiorstw, 
ogłoszono zaraz po zgłoszeniu  do KE zmiany programu w ww. zakresie (tj. zmianę RPO 
zgłoszono do KE w dniu 20.01.2017 r., zaś konkurs ogłoszono w dniu 27.01.2017 r.). 

7.

Zagrożenie nieosiągnięcia wskaźnika 
"Liczba osób opiekujących się dziećmi w 
wieku do lat 3 objętych wsparciem w 
programie".

Zagrożenie nieosiągnięcia wskaźnika wynika z następujących 
przyczyn:

• niskie zainteresowanie beneficjentów aplikujących o środki w 
ramach Działania X.1;
• aplikowanie o środki przez te same podmioty w ramach różnych 
konkursów; 
• trudności w realizacji projektów ze względu na problemy w  
znalezieniu odpowiedniej bazy lokalowej. 

Opracowanie wyjaśnień i opracowań dla wnioskodawców i beneficjentów, w tym 
przykładowego wniosku o dofinansowanie.

Pogłębione działania doradcze w zakresie współpracy na 
linii IZ RPO WŁ - beneficjent. 

8.

Trudności w osiągnięciu wskaźnika 
produktu „Liczba wdrożonych 
programów zdrowotnych istotnych z 
punktu widzenia potrzeb zdrowotnych 

regionu, w tym pracodawców”

Od 2015 roku IZ RPO WŁ podejmuje działania zmierzające do 
renegocjacji zapisów RPO w zakresie PI 8 vi, dotyczące 
dostosowania wartości docelowej wskaźnika do założeń wsparcia, 
które wyniknęły już po negocjacjach Programu. Wskaźnik dotyczy 
Poddziałań X.3.1 i X.3.2; nie jest uwzględniony w ramach 
wykonania Osi X. Propozycja zmniejszenia z 22 do 10 programów, 
a także powiązane z tym zmiany zapisów Programu dotyczące 
opracowania programów zdrowotnych w ramach projektów wraz ze 
stosownym uzasadnieniem zostały przedstawione w sierpniu 2016 
r. przez IZ RPO WŁ pisemnie Instytucji Koordynującej Umowę 
Partnerstwa. Ministerstwo Rozwoju przychyliło się do 
przedstawionych argumentów i propozycji zmian. Zgodnie z 
właściwościami oczekiwane jest podjęcie decyzji przez Komisję 
Europejską. Do czasu decyzji dla IZ RPO WŁ trudnością pozostaje 
zarządzanie alokacją przewidzianą na PI 8 vi – w Poddziałaniach – 
czy planować środki na realizację 10 czy 22 programów 
zdrowotnych. Powoduje to, że konieczne jest organizowanie dużej 
liczby konkursów dla programów zdrowotnych, opiewających na 
stosunkowo niewielkie kwoty (a więc z bardzo ograniczonym 
zakresem świadczeń zdrowotnych i innych działań), o możliwie 
krótkim okresie realizacji, z mniejszą grupą docelową, przez co 
środki EFS będą rozpraszane, a działania mniej kompleksowe, a 
więc też mniej skuteczne. Część prac związanych z 
organizowaniem konkursów kumuluje się w czasie.
                                                                                                                               

Na podstawie przepisów krajowych, programy zdrowotne są 
opiniowane przez Agencję Oceny Technologii Medycznych i 
Taryfikacji (AOTMiT). Zgodnie z wytycznymi horyzontalnymi 

Ministra Rozwoju, każdy program powinien uwzględniać zasady 
określone i oceniane przez AOTMiT. Wymagane jest posiadanie 
pozytywnej lub warunkowej opinii, a w przypadku uzyskania opinii 

warunkowej, uzyskanie dofinansowania jest możliwe dopiero po 
spełnieniu wszystkich postawionych warunków. W schemacie 
programu zdrowotnego AOTMiT wskazuje, że należy tworzyć 
programy wieloletnie, które przynoszą zdecydowanie lepszy skutek 
niż przygotowane jedynie na rok lub krócej. Zalecane jest, aby 
wielkość grupy docelowej obejmowanej programem zdrowotnym 
odpowiadała skali
problemu zdrowotnego. Projekty programów, które nie spełniają 
takich założeń są przez AOTMiT kwestionowane. W wyniku 
podejmowanych przez IZ RPO WŁ decyzji dotyczących zmian 
wprowadzanych do programów, aby wypełnić warunki, kwota 
przypadająca na realizację pozostałych do podjęcia programów 
kurczy się, co ogranicza pole realizacji kolejnych programów. Wg 
uzyskiwanych informacji konkursy z niewielkimi alokacjami są 
nieatrakcyjne dla dużej części wnioskodawców, w tym podmiotów 
posiadających największy potencjał techniczny, kadrowy oraz 
doświadczenie.
                                                                                                                               

Występują trudności z ustaleniem założeń programów zdrowotnych 
w związku z wymogami demarkacji wsparcia w ramach PI 8 vi ze 
świadczeniami finansowanymi w ramach koszyka świadczeń 
gwarantowanych NFZ, biorąc pod uwagę że zakres świadczeń w 
koszyku jest bardzo szeroki. Trudno więc uzgodnić przedmiot 
działań do objęcia programem zdrowotnym, który stanowić będzie 
przedmiot konkursu. Utrudnieniem jest rozbudowany system 

uzgadniania założeń wsparcia z Komitetem Sterującym ds. 
koordynacji interwencji EFSI w sektorze zdrowia, którego pracami 
kieruje Ministerstwo Zdrowia. W szczególności dotyczy to 
przygotowania i uzgodnień planów działań uwzględniających 
założenia konkursów dotyczących wdrażania programów 
zdrowotnych z założeniami (wstępne opinie Ministerstwa Zdrowia, 
AOTMiT) oraz korekt po uwagach i wyjaśniania wątpliwości. 
Założona liczba 22 programów zdrowotnych do wdrożenia, 
powoduje zwielokrotnienie prac i prowadzonych uzgodnień. 
Utrudnieniem są wymogi demarkacji wsparcia w ramach PI 8 vi 
dotyczące przedmiotu programów profilaktycznych – obszarów 
chorób obejmowanych programami – pomiędzy RPO i PO WER 
(problem dotyczy tylko Poddziałania X.3.2).

1. Monitorowanie procesu rozpatrywania zmian w Programach Operacyjnych.

2. Dostosowywanie alokacji konkursów dotyczących programów zdrowotnych do skali 
problemów zdrowotnych w województwie tam, gdzie to niezbędne z perspektywy wymogów 
i zaleceń AOTMiT.
3. Uzupełnianie zakresu świadczeń opieki zdrowotnej w odniesieniu do specyfiki 
programów zdrowotnych tam, gdzie to niezbędne z perspektywy wymogów i zaleceń 
AOTMiT, w tym o działania stanowiące wartość dodaną do koszyka świadczeń 
gwarantowanych NFZ.

4. Podejmowanie różnych form działań informacyjnych dla potencjalnych wnioskodawców 
zachęcających do udziału w konkursach.

1. Ponawianie wniosku do Ministerstwa Rozwoju 

dotyczącego potrzeby aktualizacji wartości docelowej 
wskaźnika.
2. Wcześniejsze rozpoczynanie prac nad rocznym planem 
działań, kryteriami wyboru projektów, fiszami zawierającymi 
założenia programów zdrowotnych, a także konsultacje ich 
z pracownikami Ministerstwa Zdrowia odpowiadającymi za 
kontakty z IZ RPO na etapie przygotowania planów działań, 
założeń kryteriów oraz uwag Komitetu Sterującego. Bieżące 
konsultowanie wątpliwości. 
3. Wybieranie obszarów profilaktycznych programów 
zdrowotnych, które nie kolidują z PO WER, bądź 
korzystanie z możliwości demarkacji  dopuszczonych 
zaktualizowanymi „Wytycznymi w zakresie realizacji 
przedsięwzięć z udziałem środków Europejskiego Funduszu 
Społecznego w obszarze zdrowia na lata 2014-2020”.                                                                             
4. Wpisywanie do niektórych programów zdrowotnych 
możliwości kontynuacji programu, ponowienia konkursu 
przy równoczesnym założeniu osobnego liczenia takich 
programów do wskaźnika produktu.



10.

Wydłużający się okres składania przez 
beneficjentów poprawnych wersji 
załączników do umowy o 
dofinansowanie. 

1. Brak umiejętności sporządzania poprawnych załączników do 
umowy przez beneficjentów.
2. Wydłużający się proces podpisywania załączników do umowy po 
stronie przedstawicieli beneficjenta, związany m.in. z dostępnością 
osób umocowanych do podpisywania dokumentów.

1. Wyznaczenie terminu na złożenie załączników w piśmie informującym Beneficjenta o 
przyznaniu dofinansowania projektu.

2. Konsultacje telefoniczne i mailowe w sprawie poprawności projektów załączników. 

Pogłębione działania doradcze w zakresie współpracy na 
linii IZ RPO WŁ - beneficjent. 

11.

Brak  narzędzia informatycznego 
pozwalającego na przygotowanie 
identyfikowalnych wniosków 
aplikacyjnych.

Brak profesjonalnego generatora wniosków aplikacyjnych 
zapewniającego automatycznie nadawaną sumę kontrolną 
przygotowywanych wniosków aplikacyjnych.

Na potrzeby ogłaszanych konkursów Departament EFS przygotował wzór wniosku o 
dofinansowanie projektu wraz z instrukcją jego wypełniania w programie Microsoft Excel. 

Niemniej jednak zaproponowane narzędzie powoduje trudności w zapewnieniu procedur 
weryfikacji zgodności wersji papierowej i elektronicznej wniosku  o dofinansowanie.

Doraźnie stosowane są oświadczenia o tożsamości przesłanych wersji WND.

W dniu 30.12.2016 r. Urząd Marszałkowski Województwa Łódzkiego ponownie ogłosił 
zapytanie ofertowe na zakup, dostawę i wdrożenie Generatorów Wniosków (Platformy 
Generatora Wniosków i Platformy Rejestru Wniosków). Przewidywany termin podpisania 
umowy planowany jest na II kwartał 2017 r. 

Dalsze działania doraźne do chwili wdrożenia Generatora 
Wniosków.

12.

Problemy interpretacyjne odnośnie 
Wytycznych w zakresie realizacji 

przedsięwzięć w obszarze włączenia 
społecznego i zwalczania ubóstwa z 
wykorzystaniem środków EFS i EFRR na 
lata 2014 - 2020.

Trudności wynikają z niedoprecyzowania zapisów Wytycznych w 
zakresie realizacji wsparcia na tworzenie miejsc pracy w 

podmiotach ekonomii społecznej i przedsiębiorstwach społecznych, 
w zakresie prowadzenia przez te podmioty odpłatnej działalności 
gospodarczej w okresie przed przystąpieniem do danego projektu.

Wystąpiono z pismem do IZ w zakresie interpretacji niejasnych zapisów.
Zgłoszono do IZ odpowiednie uwagi  dotyczące 
doprecyzowania zapisów Wytycznych.

13.

Problemy związane z rozliczaniem 
projektów z wykorzystaniem systemu 
SL2014.

1. Niewystarczająca wiedza beneficjentów w zakresie 
funkcjonalności systemu SL2014, trudności podczas sporządzania 
wniosków o płatność, harmonogramu płatności, monitorowania 
uczestników i bazy personelu, w szczególności w przypadku 
projektów partnerskich, co powoduje konieczność korygowania 
wniosków i wydłuża całkowity czas weryfikacji i opóźnia termin 
zatwierdzenia wydatków.                        
2. Pojawiające się dość często dysfunkcje systemu, utrudniające 
Beneficjentom pracę w SL2014, np. trudności w zapisie wniosku o 
płatność, danych w formularzu monitorowania uczestników 
projektów.                        
3.  Problemy związane z funkcjonalnością SL2014 - zdiagnozowane 
są przypadki, kiedy nie było możliwe zalogowanie się do systemu, 
zarówno po stronie beneficjenta, jak i pracownika instytucji. 

Beneficjenci często kontaktują się z opiekunem projektu w celu rozwiązania bieżących 
problemów merytorycznych, mających wpływ na sporządzenie np. wniosku o płatność. 
IZ udostępniła beneficjentom również bezpośredni kontakt mailowy z administratorem 
merytorycznym, który ma za zadanie wspomagać ich w przypadku pojawiających się 
problemów na etapie przygotowywania wniosków o płatność i innych niezbędnych 
informacji, przesyłanych w systemie SL2014. Kwestie wymagające szczegółowych 
konsultacji monitorowane są przez AMI. Rekomendowanie rozliczania projektów 
partnerskich w systemie SL2014 w formule tzw. "niepartnerskiej", zgodnie z zaleceniem IK.

Wszystkie problemy związane z funkcjonalnością SL2014 były na bieżąco zgłaszane przez 
Wojewódzki Urząd Pracy w Łodzi oraz Urząd Marszałkowski Województwa Łódzkiego do IK 
za pomocą narzędzia Service Desk SL2014, jeżeli ich rozwiązanie nie było możliwe na 
poziomie IZ i IP.

Aktualizacja Podręcznika Beneficjenta projektów EFS w 
ramach RPO WŁ, dotycząca funkcjonalności systemu SL 
2014.

1) Działanie placówki (rozpoczęcie opieki nad dziećmi) bez 
zarejestrowania klubu dziecięcego/żłobka w rejestrze żłobków i 
klubów dziecięcych prowadzonym przez gminy. 
Przyczyny:

 - instytucjonalne - brak uregulowań organizacyjnych w powyższym 
zakresie w gminach, brak aktualizacji prowadzonych rejestrów
-  zaniedbania ze strony beneficjenta - brak wiedzy nt. konieczności 
rejestracji, niespełnienie ustawowych  wymogów lokalowych 
koniecznych do rejestracji.

2) Nieprawidłowe rozliczanie przez beneficjentów  wydatków w 
projektach rozliczanych kwotami ryczałtowymi - sprawozdawanie 
we wnioskach o płatność niezgodnych z rzeczywistością informacji 
w zakresie zrealizowanych prac adaptacyjnych oraz zakupu sprzętu 
i wyposażenia z równoczesnym przedstawieniem wydatków do 
rozliczenia.

3) Nieprawidłowe rozliczanie  przez beneficjentów wydatków w 
przypadku realizowania równolegle przez beneficjenta projektów w 
ramach Działania X.1 oraz Działania XI.1 w tej samej lokalizacji i 
rozliczaniu tych projektów kwotami ryczałtowymi lub jednego z nich - 
kwotami ryczałtowymi, drugiego - na podstawie rzeczywiście 
poniesionych wydatków. Zidentyfikowano przypadki podwójnego 
finansowania.

Nieprawidłowa realizacja projektów w 
ramach Działania X.1 - Powrót na rynek 
pracy osób sprawujących opiekę nad 
dziećmi do lat 3 oraz Działania XI.1 - 
Edukacja przedszkolna    

Ad 1) Planuje się wysłanie do wszystkich gmin woj. 
łódzkiego pisma informującego o tym, że jednym z działań 
mających na celu poprawę dostępu do rynku pracy jest 
wsparcie realizowane w ramach RPO WŁ  2014-2020, Osi 
Priorytetowej X „Adaptacyjność pracowników i 
przedsiębiorstw w regionie”, Działania X.1 „Powrót na rynek 
pracy osób sprawujących opiekę nad dziećmi w wieku do lat 
3”, w zakresie wzrostu poziomu aktywności zawodowej oraz 
zdolności do zatrudnienia osób sprawujących opiekę nad 
dziećmi w wieku do lat 3. Wobec powyższego, mając na 
uwadze przede wszystkim dobro uczestników projektu, a 
także szybką i skuteczną pomoc udzielaną im w ramach 
projektów dofinansowywanych z EFS zwracamy się do 
władz jednostek, w których nie założono dotychczas rejestru 
żłobków i klubów dziecięcych o jak najszybsze podjęcie 
działań mających na celu doprowadzenie do jego 
utworzenia na terenie danej gminy.   

Ad. 2) i 3) Planuje się skierowanie do wszystkich 
beneficjentów realizujących projekty w ramach Działania 
X.1 oraz Działania XI.1 pisma przypominającego reguły 
prawidłowego rozliczania projektów ze szczególnym 
zwróceniem uwagi na najczęściej pojawiające się błędy 
oraz wynikające z tego konsekwencje.
Kontynuowane będą doraźne wizyty monitoringowe.

9.

Ad. 1) W marcu 2017 r. a także na bieżąco (niezwłocznie po otrzymaniu projektu do opieki) 
był/jest wysyłany mail do beneficjentów realizujących projekty w ramach Działania X.1 
przypominający, że zgodnie z Ustawą z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku 
do lat 3, żłobek oraz klub dziecięcy mogą być prowadzone w lokalu, który spełnia 
wymagania lokalowe i sanitarne potwierdzone pozytywną opinią komendanta powiatowego 
(miejskiego) Państwowej Straży Pożarnej oraz pozytywną opinią właściwego państwowego 
inspektora sanitarnego. Po uzyskaniu pozytywnej opinii ww. organów wnioskodawca 
zobligowany jest do wpisu placówki do rejestru żłobków i klubów dziecięcych. Prowadzenie 
działalności gospodarczej polegającej na opiece nad dziećmi do lat 3 bez stosownego 
zaświadczenia o dokonaniu wpisu podmiotu do rejestru żłobków i klubów dziecięcych 
traktowane jest jako nieprawidłowość i podlega zgodnie z art. 60 ustawy Kodeks wykroczeń 
karze ograniczenia wolności albo grzywny. Jednocześnie,  wydatki poniesione w związku z 
bieżącym funkcjonowaniem placówki działającej bez wymaganego przepisami prawa wpisu 
stanowią nieprawidłowość i nie mogą być uznane za kwalifikowalne w ramach projektu.  W 
związku z powyższym IZ RPO WŁ obliguje beneficjenta do dostarczenia scanu  
zaświadczenia o wpisie  do rejestru żłobków i klubów dziecięcych oraz skanu potwierdzenia 
wpisu do wykazu dziennych opiekunów. Jednocześnie w przypadku prowadzenia klubu 
dziecięcego lub żłobka beneficjent zobowiązany jest do przedstawienia  skanu dokumentu 
potwierdzającego zmianę wpisu do ww. rejestru z którego bezsprzecznie wynikała będzie 
zwiększona liczba utworzonych miejsc w ramach projektu. Powyższe dokumenty należy 
dostarczyć (za pośrednictwem SL2014) przed rozpoczęciem opieki nad dziećmi. Brak 
powyższego skanu dokumentu powoduje niekwalifikowalność wydatków. Beneficjemci 
informowani są również, że jawny wykaz dziennych opiekunów prowadzony jest przez 
wójta, burmistrza lub prezydenta i publikowany w Biuletynie Informacji Publicznej gminy 
prowadzącej wykaz. Podmiot zatrudniający dziennego opiekuna zobowiązany jest do jego 
zgłoszenia w przedmiotowym wykazie.  
Ad. 2) i 3) Zaplanowano systemowe rozwiązanie polegające na przeprowadzaniu 
doraźnych kontroli w miejscu realizacji wsparcia (wizyty monitoringowe) w celu weryfikacji 
informacji przedstawianych przez beneficjenta we wnioskach o płatność, w zakresie 
rejestracji żłobka/klubu dziecięcego, wykonanych prac adaptacyjnych oraz zakupu sprzętu i 
wyposażenia.  W tym celu dokonano przeglądu umów zawartych na realizację projektów w 
ramach Działania X.1 oraz Działania XI.1. Po zidentyfikowaniu przypadków realizacji przez 
jednego beneficjenta kilku projektów, uwzględniając stopień  zaawansowania realizacji 
projektów rozpoczęto kontrole. W I kwartale 2017 r. przeprowadzono doraźne wizyty 
monitoringowe w 15 projektach z Działania X.1 realizowanych przez 6 beneficjentów oraz w 
5 projektach z Działania XI.1 realizowanych przez 3 beneficjentów.



14.
Stosowanie procedury uproszczonej we 

wnioskach o płatność.

Pomimo zastosowania przez opiekunów projektu procedury 
uproszczonej w zakresie wskaźników ujętych we wnioskach o 
płatność,  ich wartości nie są prawidłowe we wnioskach 
przekazanych do certyfikacji. Powyższe rzutuje na jakość danych 
przedkładanych w niniejszej informacji kwartalnej.

Problem zgłoszono do Service Desk SL2014 - dane korygowane są skryptem.
W przypadku powtarzania się problemów, będą one na 
bieżąco zgłaszane na Service Desk SL2014

15.
Problemy związane z monitorowaniem 
uczestników projektów.

Nadal występowały niespójności danych we wnioskach o płatność z 
danymi zawartymi w formularzu monitorowania uczestników 
projektów, co powodowało konieczność odsyłania wniosków do 
poprawy i tym samym wydłużało proces weryfikacji i zatwierdzania 
wniosków o płatność. 

Wszystkie problemy były na bieżąco wyjaśniane oraz konsultowane w WUP.
W przypadku powtarzania się problemów będą one na 
bieżąco konsultowane oraz wyjaśnianie WUP.

16.
Trudności w przeprowadzaniu wizyt 
monitoringowych.

Trudności wynikają z nieprzestrzegania przez beneficjentów 
zapisów umów stanowiących o obowiązku publikacji lub 
przekazania za pomocą SL2014 harmonogramów realizacji form 
wsparcia. Powoduje to istotne trudności w przeprowadzaniu wizyt 
monitoringowych, co rzutuje na cały proces prowadzenia czynności 
kontrolnych. 

Przekazanie do opiekunów projektów informacji w zakresie nieprzestrzegania wskazanego 
obowiązku, w celu zdyscyplinowania przez nich beneficjentów w tym zakresie.  

Dalsze dyscyplinowanie beneficjentów. Zgłoszono do IZ 
odpowiednie uwagi, stanowiące obowiązek publikacji lub 
przekazywania za pomocą SL2014 harmonogramów 
realizacji form wsparcia.

17.

Problemy w zakresie efektywnej realizacji 

harmonogramu kontroli projektów w 
ramach Rocznego Planu Kontroli IP.

Trudności wynikają ze stosunkowo częstego wnioskowania przez 
Beneficjentów o przesunięcie terminu zaplanowanych czynności 
kontrolnych na miejscu, co ma istotny wpływ na realizację 
zakładanego harmonogramu kontroli. 

Zmiany w planowanych terminach kontroli mające na celu zastąpienie przełożonych 
kontroli. 

Dyscyplinowanie beneficjentów w celu realizacji 
zakładanego harmonogramu kontroli.

18. Fluktuacja kadr w IZ RPO WŁ.
Nowi pracownicy potrzebują czasu na zapoznanie się z 
procedurami oraz systemem pracy. 

Wprowadzenie funkcji koordynatora - osoby wdrażającej nowych pracowników celem 
szybszego oraz sprawnego "wejścia" w zakres obowiązków oraz stworzenie materiału dla 
Opiekunów projektów systematyzującego podstawowe zadania i obowiązki. 

Kontynuacja działań zaradczych w postaci wsparcia 
koordynatora oraz aktualizacja materiału dla opiekunów. 

W przypadku gdy w okresie sprawozdawczym nie zidentyfikowano problemów/ trudności /sytuacji opóźniających lub zakłócających realizację programu, w należy w tabeli podać taką informację.

Część ta zawiera przedstawienie najważniejszych problemów, które pojawiły się podczas wdrażania programu (np. związane z wyborem projektów, kontraktacją, rozliczaniem itp.), wraz z opisem podjętych środków zaradczych. Należy ogólnie opisać ewentualne problemy, 
sytuacje zakłócające, bądź opóźniające realizację programu oraz podjęte przez instytucję zarządzającą, państwo członkowskie, komitet monitorujący środki zaradcze.



Inicjatywa IZ/IP/IW Stan prac nad ich wprowadzeniem/

Decyzja KM (nr, data uchwały) Data wprowadzenia

Wyniki prac grup roboczych (data posiedzenia)

Inne (np. zalecenia innych instytucji, wyniki badań ewaluacyjnych, 
data)

1. 2. 3. 4.

1.

Podjęcie prac nad zmianami Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Łódzkiego na lata 2014-2020. Planowane modyfikacje dotyczą 
kwestii stanowiących problemy implementacyjne wpływające np. na niemożność 
osiągnięcia wskaźników ram wykonania, czy też zagadnień związanych z 
podziałem interwencji pomiędzy programami operacyjnymi. Zmiany dotyczą 
także korekty oczywistych omyłek.

Inicjatywa IZ/IP

Stan prac uzależniony m.in. od przyjęcia zmiany 
Umowy Partnerstwa, pozytywnego 

zaopiniowania zmian do RPO WŁ przez MR i 
KE.

2.

W dniu 17 marca 2017 r. zorganizowano seminarium pn.: LEVEL UP – BON

ZŁAP „Zmieniamy Łódzkie z Funduszami Europejskimi – szkolenia i doradztwo

w nowej odsłonie”. Seminarium odbyło się w siedzibie „EC1 Łódź — Miasto

Kultury”. Spotkanie dedykowane było przede wszystkim przedsiębiorcom, a

jego celem było w głównej mierze zaprezentowanie jak będzie wyglądał system

dystrybucji środków dla przedsiębiorców w perspektywie 2014-2020, w tym

jakimi zasadami będzie kierował się Podmiotowy System Finansowania

Województwa Łódzkiego. 

Inicjatywa IZ
zakończono

17 marca 2017

3.
IP ZIT skróciła czas oceny projektów w ramach konkursów nr RPLD.09.01.02-
IP.01-10-001/16 oraz RPLD.09.02.02-IP.01-10-001/16.

Inicjatywa IP
Plan naprawczy dla wdrażania instrumentu ZIT 

w woj. łódzkim (luty 2017)

4.

W celu przyspieszenia prac związanych z wdrażaniem mechanizmu ZIT, w 
ramach trybu pozakonkursowego, IP ZIT podjęła następujące działania:
- termin na złożenie wniosku o dofinansowanie w przypadku ponownego 
wezwania został skrócony i będzie wynosił maksymalnie 45 dni kalendarzowych 
(dotychczas 3 miesiące)
- w dniu 31.03.2017 r. zaktualizowano harmonogram naboru wniosków o 
dofinansowanie w trybie pozakonkursowym, aby umożliwić zakontraktowanie 
wszystkich projektów znajdujących się aktualnie w Strategii ZIT do końca 2018 
r.  

- zintensyfikowano działania związane z monitoringiem przygotowania projektów 
wskazanych w Strategii ZIT. Zwiększono częstotliwość wysyłania monitów oraz 
rozszerzono zakres pozyskiwanych od Wnioskodawców informacji   
- zorganizowano szereg spotkań z wnioskodawcami, w celu rozstrzygnięcia 
wątpliwości mogących doprowadzić do opóźnień w składaniu wniosków o 
dofinansowanie   

Inicjatywa IP
Plan naprawczy dla wdrażania instrumentu ZIT 

w woj. łódzkim (luty 2017)

5.
Zatwierdzenie przez Komitet Monitorujący RPO WŁ 2014-2020 kryteriów 
wyboru projektów w ramach RPO WŁ 2014-2020

XIII posiedzenie Komitetu Monitorującego RPO WŁ 2014 - 2020.
Podczas XIII posiedzenia Komitetu Monitorującego RPO WŁ 2014-2020 

podjęto następujące uchwały:
Uchwała  KM RPO WŁ Nr 3/17 z dnia 16 lutego 2017 r. w sprawie zmiany 

uchwały Nr 7/15 z dnia 28 sierpnia 2015 r. w sprawie: zatwierdzenia 
kryteriów wyboru projektów w ramach Regionalnego Programu 

Operacyjnego Województwa Łódzkiego na lata 2014-2020.
Przedmiotowa uchwała wprowadziła zmiany w kryteriach wyboru projektów  

dla Osi Priorytetowej VII Infrastruktura dla usług społecznych , Działania 
VII.1 Technologie informacyjno-komunikacyjne , Osi Priorytetowej X 

Adaptacyjność pracowników i przedsiębiorstw w regionie , Poddziałania 
X.2.1 Konkurencyjność przedsiębiorstw i ich pracowników , Poddziałania 

X.3.1 Programy z uwzględnieniem rehabilitacji medycznej ułatwiające 

powroty do pracy oraz umożliwiające wydłużenie aktywności zawodowej , 

Poddziałania X.3.2 Programy profilaktyczne dotyczące chorób będących 

istotnym problemem zdrowotnym regionu , Osi Priorytetowej XI Edukacja, 

Kwalifikacje, Umiejętności , Poddziałania XI.2.1 Kształcenie osób 

dorosłych , Poddziałania XI.3.1 Kształcenie zawodowe . Ponadto, do 

zatwierdzenia przedstawiono nowe kryteria wyboru projektów dla Osi 
Priorytetowej XI Edukacja, Kwalifikacje, Umiejętności , Poddziałania XI.1.4 

Kształcenie ogólne – miasto Łódź . Podczas posiedzenia przedstawiono 

również informację o przepisach dotyczących obliczania opłat za 
zarządzanie Instrumentem Finansowym oraz roczne sprawozdanie 
dotyczące poniesionych opłat za zarządzanie w 2016 r. w związku z 

realizacją Projektu pn. Instrumenty Finansowe dla rozwoju województwa 

łódzkiego.  

16 luty 2016 r.

Tabela 6. INNE DZIAŁANIA PODJĘTE W CELU USPRAWNIENIA REALIZACJI PROGRAMU

L.p. Opis innych działań mających na celu poprawę realizacji programu



6.
Zatwierdzenie przez Komitet Monitorujący RPO WŁ 2014-2020 kryteriów 
wyboru projektów w ramach RPO WŁ 2014-2020

XIV posiedzenie Komitetu Monitorującego RPO WŁ 2014 - 2020.
Podczas XIV posiedzenia Komitetu Monitorującego RPO WŁ 2014-2020 

podjęto następujące uchwały:
Uchwała  KM RPO WŁ Nr 5/17 z dnia 29 marca 2017 r. w sprawie zmiany 

uchwały Nr 7/15 z dnia 28 sierpnia 2015 r. w sprawie: zatwierdzenia 
kryteriów wyboru projektów w ramach Regionalnego Programu 

Operacyjnego Województwa Łódzkiego na lata 2014-2020.
Przedmiotowa uchwała wprowadziła zmiany w kryteriach wyboru projektów 

dla  Osi Priorytetowej I Badania, rozwój i komercjalizacja wiedzy , 

Poddziałania I.2.1 Infrastruktura B+R przedsiębiorstw , Poddziałania I.2.2 
Projekty B+R przedsiębiorstw , Osi Priorytetowej II Innowacyjna i 

konkurencyjna gospodarka , Poddziałania II.1.1 Tereny inwestycyjne , Osi 

Priorytetowej IX Włączenie społeczne , Poddziałania IX.1.1 Aktywizacja 

społeczno-zawodowa osób zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem 

społecznym , Poddziałania IX.2.2 Usługi społeczne i zdrowotne – ZIT , Osi 

Priorytetowej X Adaptacyjność pracowników i przedsiębiorstw w regionie , 

Działania X.1 Powrót na rynek pracy osób sprawujących opiekę nad 

dziećmi w wieku do lat 3 , Osi Priorytetowej XI Edukacja, Kwalifikacje, 

Umiejętności , Poddziałania XI.1.4 Kształcenie ogólne – miasto Łódź , 

Poddziałania XI.2.1 Kształcenie osób dorosłych , Poddziałania XI.3.1 
Kształcenie zawodowe . Ponadto, do zatwierdzenia przedstawiono nowe 

kryteria wyboru projektów dla Osi Priorytetowej IX Włączenie społeczne , 

Poddziałania IX.1.3 Aktywizacja społeczno-zawodowa osób zagrożonych 

ubóstwem lub wykluczeniem społecznym – miasto Łódź . Podczas 

posiedzenia przedstawiono również informację nt. stanu realizacji RPO WŁ 
2014-2020 oraz informacje o planowanych zmianach ustawy z dnia 11 

lipca 2014 r. o zasadach realizacji programów w zakresie polityki spójności 
finansowanych w perspektywie finansowej 2014-2020.  

29 mraca 2017 r.

Należy ogólnie opisać pozostałe działania podjęte przez komitet monitorujący lub IZ/IP/IW, mające na celu poprawę realizacji programu, takie jak odpowiednie decyzje podjęte przez komitet monitorujący,
inicjatywy instytucji zarządzającej, wyniki prac działających grup roboczych.

Prowadzone działania należy wykazywać do momentu ich całkowitego zakończenia.
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Numer naboru*
Data rozpoczęcia 

naboru

Data zakończenia 
naboru

Data rozpoczęcia 
oceny projektów

Data 

rozstrzygnięcia 
konkursu

Data planowanego 

rozstrzygnięcia 
konkursu **

Kwota 

przeznaczona na 

dofinansowanie 

projektów w 
ogłoszeniu o 

konkursie 

(w PLN)

Kwota przeznaczona na 

dofinansowanie projektów w 
konkursie w dniu jego 

rozstrzygnięcia 
(w PLN)

Kwota na dofinansowanie 

projektów wybranych do 
dofinansowania w 

konkursie w dniu jego 

rozstrzygnięcia (w PLN) 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9.

RPLD.01.01.00-IP.02-

10-017/16
2016-12-27 2017-02-28 2017-03-01 - czerwiec 2017 220 492 956,65 - -

RPLD.01.02.01-IP.02-

10-005/16
2016-03-31 2016-04-29 2016-05-05 2016-09-13 - 44 534 000,00 44 534 000,00 13 367 117,90

RPLD.01.02.02-IP.02-

10-015/16
2016-12-27 2017-01-27 2017-01-30 - maj 2017 43 307 000,00 - -

RPLD.02.01.01-IP.02-

10-010/16
2016-11-14 2016-11-25 2016-11-28 2017-02-02 - 52 123 200,00 52 123 200,00 4 497 350,00

RPLD.02.02.01-IP.02-

10-006/16
2016-03-31 2016-04-29 2016-05-05 2016-09-30 - 4 453 400,00 4 453 400,00 4 104 000,00

RPLD.02.02.01-IP.02-

10-016/16
2016-12-27 2017-02-28 2017-03-01 - lipiec 2017 12 992 100,00 - -

RPLD.02.02.02-IP.02-

10-008/16
2016-09-12 2016-09-29 2016-10-05 2017-01-04 - 22 130 500,00 22 130 500,00 15 464 279,63

RPLD.02.02.03-IP.02-

10-011/16
2016-11-07 2016-11-18 2016-11-21 2017-01-04 - 10 322 680,00 10 322 680,00 10 251 425,00

RPLD.02.03.01-IP.02-

10-004/16
2016-02-22 2016-03-10 2016-03-14 2016-09-22 - 51 157 200,00 78 829 255,00 80 288 190,89

RPLD.02.03.01-IP.02-

10-009/16
2016-09-30 2016-11-23 2016-11-24 - kwiecień 2017 87 272 000,00 - -

RPLD.03.01.02-IZ.00-

10-001/17
2017-03-31 2017-05-04 - - sierpień 2017 114 273 435,00 - -

RPLD.03.02.01-IZ.00-

10-001/15 2015-08-17 konkurs otwarty*** 2016-04-01 - -*** 280 765 200,00 - -

RPLD.04.01.02-IZ.00-

001/16
2016-08-26 2016-09-23 2016-09-26  - lipiec 2017 88 833 498,00  -  -

RPLD.04.03.02-IZ.00-

001/16
2016-09-16 2016-09-30 2016-10-03 2017-03-01 - 109 850 000,00 109 850 000,00 36 503 351,10

RPLD.05.01.01-IZ.00-

001/17
2017-03-31 2017-04-12 - - wrzesień 2017 60 850 550,00 - -

RPLD.05.03.02-IZ.00-

001/16
2016-06-20 2016-06-27 2016-06-28 2016-11-22 - 94 408 600,00 94 408 600,00 39 055 032,30   

RPLD.06.01.02-IZ.00-

10-001/16
2016-06-24 2016-07-01 2016-07-04 2016-10-28 - 73 595 048,93 72 228 139,98 63 026 347,81

RPLD.06.02.01-IZ.00-

10-001/16
2016-05-23 2016-06-10 2016-06-13 2016-10-26 - 153 136 800,00 155 034 000,00 84 809 320,52

RPLD.06.03.02-IZ.00-

10-001/16
2016-12-30 2017-02-17 2017-02-27 - lipiec 2017 164 068 569,50 - -

RPLD.07.02.00-IZ.00-

10-001/16
2016-12-30 2017-02-10 2017-02-20 - sierpień 2017 103 936 800,00 - -

RPLD.07.02.00-IZ.00-

10-002/16
2016-12-30 2017-02-10 2017-02-20 - sierpień 2017 21 653 500,00 - -

RPLD.07.03.00-IZ-00-

10-001/16
2016-09-30 2016-10-11 2016-11-14 2017-03-29 - 65 798 724,40 65 062 869,20 42 840 525,82

RPLD.07.04.01-IZ-00-

10-001/16
2016-11-30 2016-12-22 2016-12-23 - maj 2017 33 151 437,00 - -

RPLD.07.04.02-IZ-00-

10-001/16
2016-11-30 2016-12-22 2016-12-23 - maj 2017 24 809 746,50 - -

RPLD.07.04.03-IZ-00-

10-001/16
2016-11-30 2016-12-22 2016-12-23 - maj 2017 17 755 699,50 - -

RPLD.08.02.02-IP.01-

10-001/17
2017-03-01 2017-03-31 - - sierpień 2017 5 945 392,00 - -

RPLD.08.03.03-IP.01-

10-001/16
2016-08-29 2016-09-12 2016-09-26 2017-01-27 - 20 358 113,00 20 358 113,00 20 283 610,15

RPLD.08.03.04-IP.01-

10-001/17
2017-03-01 2017-03-15 2017-03-24 - lipiec 2017 13 596 361,00 - -

RPLD.09.01.01-IP.01-

10-003/16
2016-11-02 2016-11-17 2016-12-01 2017-03-14 - 40 612 660,00 40 612 660,00 42 421 575,78

RPLD.09.01.01-IP.01-

10-001/17
2017-02-28 2017-04-10 - - lipiec 2017 37 519 850,00 - -

Tabela 9. Nabory - tryb konkursowy



RPLD.09.01.01-IP.01-

10-002/17
2017-03-13 2017-03-21 - - III kwartał 2017 58 901 600,00 - -

RPLD.09.01.02-IP.01-

10-001/16
2016-09-19 2016-09-30 2016-10-14 2017-01-27 - 28 247 420,00 28 247 420,00 13 229 723,65

RPLD.09.02.01-IP.01-

10-001/17
2017-03-01 2017-03-31 - - lipiec 2017 38 365 813,00 - -

RPLD.09.02.02-IP.01-

10-001/16 2016-10-31 2016-12-12 2016-12-21 2017-03-31 - 22 152 360,00 22 152 360,00 7 547 195,24

RPLD.10.01.00-IZ.00-

10-001/17
2017-02-23 2017-03-06 - - sierpień 2017 15 046 500,00 - -

RPLD.10.02.01-IZ.00-

10-001/17
2017-02-28 2017-03-14 - - sierpień 2017 71 067 010,00 - -

RPLD.10.03.01-IZ.00-

10-001/16
2016-12-28 2017-01-23 2017-01-24 - maj 2017 2 132 225,00 - -

RPLD.10.03.02-IZ.00-

10-001/16
2016-12-13 2017-01-09 2017-01-10 - maj 2017 2 249 444,25 - -

RPLD.10.03.03-IZ.00-

10-001/17
2017-03-21 2017-04-03 - - sierpień 2017 8 500 000,00 - -

RPLD.11.01.01-IZ.00-

10-001/17
2017-02-01 2017-02-07 2017-02-08 - czerwiec 2017 15 007 940,00 - -

RPLD.11.01.03-IZ.00-

10-001/16
2016-11-14 2016-11-23 - - - 13 030 800,00 13 030 800,00 -

RPLD.11.02.01-IZ.00-

10-001/16
2016-12-09 2016-12-15 2016-12-16

-
maj 2017 5 798 807,31 - -

* należy podać numer naboru, tożsamy z numerem naboru w SL 2014.
** należy wypełnić w sytuacji, gdy konkurs nie został rozstrzygnięty. Jeśli nie jest znana data, dopuszczalne jest podanie terminu z dokładnością do kwartału.

Komentarz

dotyczy konkursu nr RPLD.01.02.01-IP.02-10-005/16:

W wyniku uwzględnienia protestów wniesionych w ramach procedury odwoławczej oraz wskutek odstąpienia od dofinansowania jednego projektu, IP w styczniu 2017 roku 
dokonała aktualizacji listy projektów wybranych do dofinansowania, pozytywnie ocenionych pod względem formalnym i merytorycznym.
dotyczy konkursu nr RPLD.02.01.01-IP.02-10-010/16:

Z uwagi na fakt, że żaden ze złożonych wniosków o dofinansowanie nie przeszedł pozytywnie oceny formalnej i oceny merytoryczniej, pierwotnie nie wyłoniono do dofinansowania 
żadnego projektu. W wyniku procedury odwoławczej IP wybrała 1 projekt do dofinansowania w konkursie numer RPLD.02.01.01-IP.02-10-010/16, ogłoszonym w ramach 
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Łódzkiego na lata 2014-2020, Osi priorytetowej II: Innowacyjna i konkurencyjna gospodarka, Działania II.1: Otoczenie 
biznesu, Poddziałania II.1.1: Tereny inwestycyjne.
dotyczy konkursu nr RPLD.02.02.01-IP.02-10-006/16:

W wyniku uwzględnienia protestów wniesionych w ramach procedury odwoławczej oraz wskutek odstąpienia od dofinansowania czterech projektów, IP w styczniu 2017 roku 
dokonała aktualizacji listy projektów wybranych do dofinansowania, pozytywnie ocenionych pod względem formalnym i merytorycznym.
dotyczy konkursu nr RPLD.02.03.01-IP.02-10-004/16:

Uchwałą nr 1669/16 z dnia 13/12/2016 r. zwiekszono kwotę na dofinansowanie projektów w ramach niniejszego konkursu. W styczniu 2017 roku IP dokonała wyboru do 
dofinansowania kolejnych 7 projektów, które w wyniku procedury odwoławczej, zostały pozytywnie ocenione pod względem formalnym i merytorycznym.
***W zakresie naboru RPLD.03.02.01-IZ.00-10-001/15 (konkurs otwarty, drogi wojewódzkie) procedura oceny projektów rozpoczyna się każdorazowo po wpłynięciu danego 
projektu. Nabór nie został zakończony.
dotyczy konkursu nr RPLD.05.03.02-IZ.00-001/16:

W wyniku złożonego protestu, ponownie przeprowadzono weryfikację formalną 1 wniosku o dofinansowanie. Procedura zakończyła się 01.03.2017 r. Wniosek został wybrany do 
dofinansowania, a co za tym idzie zwiększeniu uległa kwota przeznaczona na dofinansowanie projektów wybranych do dofinansowania w ww. konkursie.
dotyczy konkursu nr RPLD.06.01.02-IZ.00-10-001/16:

Kwota na dofinansowanie projektów wybranych do dofinansowania w konkursie uległa zwiększeniu w związku z podpisaniem w dniu 06.03.2017 r. kolejnej umowy o dofinansownie 
nr RPLD.06.01.02-10-007/16-00

dotyczy konkursu nr RPLD.06.02.01-IZ.00-10-001/16:

Kwota na dofinansowanie projektów wybranych do dofinansowania w konkursie uległa zwiększeniu w związku z podpisaniem w dniu 15.02.2017 r. kolejnej umowy o dofinansownie 
nr RPLD.06.02.01-10-0016/16-00 oraz w dniu 13.02.2017 r. umowy nr RPLD.06.02.01-10-0078/16-00.

Dotyczy konkursu nr RPLD.08.02.02-IP.01-10-001/17:

Pierwotny termin zakończenia naboru wniosków w ramach ww. konkursu to 15 marca 2017 r. jednak z uwagi na  wydłużony czasu trwania procedury naboru partnerów przez 
Miasto Łódź do wspólnego przygotowania i realizacji projektów w ramach konkursu  przesunięto termin zakończenia naboru na dzień 31 marca 2017 r.
Dotyczy konkursu nr RPLD.09.01.01-IP.01-10-003/16:

Z uwagi na dostępność kwoty przeznaczonej na dofinansowanie projektów, wynikającą z niezakontraktowania całości środków w ramach konkursów ogłoszonych w obrębie 
Poddziałania IX.1.1 RPO WŁ, Wojewódzki Urząd Pracy w Łodzi (po rozstrzygnięciu konkursu) zwiększył kwotę alokacji przeznaczoną na dofinansowanie projektów w ramach 
konkursu nr RPLD.09.01.01-IP.01-10-003/16. W związku z powyższym dwa wnioski, które w ramach w/w konkursu otrzymały wymagane minimum punktowe, lecz nie uzyskały 
dofinansowania z uwagi na ograniczoną wartość dostępnych środków do kontraktacji, otrzymały na Liście ocenionych wniosków – wersja 02 z dn. 30.03.2017 r. status „Wybrany 
do dofinansowania".

Dotyczy konkursu nr RPLD.09.01.02-IP.01-10-001/16:

Pierwotnie do dofinansowania zostało wyłonionych 10 projektów na łączną kwotę dofinansowania UE 12 044 898,79 PLN. Wykazana w niniejszej tabeli kwota obejmuje również 
projekt, który został wybrany do dofinansowania w dniu 31 marca br., po pozytywnym rozpatrzeniu protestu.
W ramach naboru RPLD.11.01.03-IZ.00-10-001/16 nie wpłynął żaden wniosek.



Oś priorytetowa i 
działanie

Szacowana wartość 
dofinansowania UE

(mln PLN)

1. 2. 3. 4. 5. 6=2-4 7=3-5

Oś priorytetowa II 1 442,8 1 445,3 0 0

Działanie II.3 1 442,8 1 445,3 0 0

Oś priorytetowa III 12 385,9 2 140,8 10 245,1

Działanie III.1 6 89,1 0 0,0 6 89,1

Działanie III.2 6 296,9 2 140,8 4 156,0

Oś priorytetowa IV 41 327,1 7 134,3 29 192,8

Działanie IV.1 1 11,3 0 0,0 1 11,3

Działanie IV.2 35 304,5 6 128,4 29 176,1

Działanie IV.3 5 11,4 1 5,9 4 5,4

Oś priorytetowa V 4 32,2 0 0,0 4 32,2

Działanie V.3 4 32,2 0 0,0 4 32,2

Oś priorytetowa VI 25 646,2 2 27,2 23 618,9

Działanie VI.1 12 89,0 2 27,2 10 61,8

Działanie VI.3 13 557,1 0 0,0 13 557,1

Oś priorytetowa VII 3 8,1 2 7,6 1 0,6

Działanie VII.1 3 8,1 2 7,6 1 0,6

Oś priorytetowa VIII 2 347,5 50 108,1 132 246,8

Działanie VIII.1 1 317,4 49 77,8 127 239,6

Działanie VIII.3 1 30,1 1 30,3 0 0,0

Oś priorytetowa IX 1 1,8 1 1,4 0 0,4

Działanie IX.3 1 1,8 1 1,4 0 0,4

Oś priorytetowa XII 3 113,0 12 104,1 0 0,0

Działanie XII.1 - - 3 73,6 - -

Działanie XII.2 - - 3 15,8 - -

Działanie XII.3 - - 3 4,6 - -

Działanie XII.4 - - 3 10,0 - -

Ogółem           92                    2 304,68              77                         968,85            199                             1 336,78    

* Projekty, dla których podpisano umowy o dofinansowanie/ decyzje o dofinansowaniu.

10. PROJEKTY – TRYB POZAKONKURSOWY

Projekty znajdujące się na 
wykazie projektów 
zidentyfikowanych

Projekty objęte umowami o 
dofinansowanie/decyzjami o 

dofinansowaniu*

Projekty, dla których nie podpisano 
umów o dofinansowanie/decyzji o 

dofinansowaniu

Liczba 

projektów
Liczba 

projektów

Wartość 
dofinansowania UE 

(mln PLN)

Liczba 

projektów

Komentarz

Wartości wykazane w kolumnie 3 dotyczące szacowanej wartości dofinansowania UE pochodzą z załącznika nr 4 do SZOOP RPO WŁ 
na lata 2014-2020 z dnia 21.03.2017 r.

Wartości wykazane w kolumnie 4 i 5 pochodzą z systemu SL 2014 wg stanu na dzień 31.03.2017 r.
Oś priorytetowa VIII, Działanie VIII.1
Zgodnie z zapisami  SZOOP RPO WŁ 2014-2020 jest 1 projekt w wykazie projektów zidentyfikowanych, który przełoży  się na 176 
umów, gdyż każdego roku będzie ogłaszany nabór na projekty pozakonkursowe dla Powiatowych Urzędów Pracy (8 lat X 22 umowy).
Pierwszy nabór wniosków o dofinansowanie na projekty pozakonkursowe w ramach Działania VIII.1 zakończył się w dn. 07.08.2015 r. 
Łączna wartość dofinansowania UE z podpisanych umów o dofinansowanie projektu (z uwzględnieniem aneksów) na dzień 31.03.2017 
r. wynosi 38 078 409 PLN. 

Drugi nabór wniosków o dofinansowanie na projekty pozakonkursowe w ramach Działania VIII.1 zakończył się w dn. 05.02.2016 r. 
Łączna wartość dofinansowania UE z podpisanych umów o dofinansowanie projektu (z uwzględnieniem aneksów) na dzień 31.03.2017 
r. wynosi 32 413 135,95 PLN.

Trzeci nabór wniosków o dofinansowanie na projekty pozakonkursowe w ramach Działania VIII.1 zakończył się w dn. 06.02.2017 r. 
Według stanu na dzień 31.03.2017 r. podpisano 5 umów o dofinansowanie projektu na łączną wartość dofinansowania UE 7 344 
427,60 PLN.  Proces podpisywania umów zakończy się w II kwartale br.

Oś priorytetowa XII
W kolumnie projekty objęte umowami o dofinansowanie/decyzjami o dofinansowaniu  wykazanych zostało 12 umów (w ramach 
dotychczasowych 3 RPRD umowy dotyczą każdego z czterech Poddziałań w ramach Osi priorytetowej XII), zgodnie z tym co zostało 
wykazane w systemie SL2014. 

W kolumnie liczba projektów, dla których nie podpisano umów o dofinansowanie/decyzji o dofinansowaniu  nie zostało nic  wpisane, 
gdyż wszystkie projekty zidentyfikowane w ramach XII Osi priorytetowej  zostały objęte umowami.

Szacowana wartość 
dofinansowania UE 

(mln PLN)
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17. INFORMACJE NT. STANU REALIZACJI WSTĘPNYCH WARUNKÓW W RAMACH PROGRAMU OPERACYJNEGO

Warunek 1.1.  Badania naukowe i innowacje

Wszystkie zawarte w Planie działań  przedsięwzięcia, niezbędne do podjęcia w ramach wypełnienia warunku 1.1, zostały zrealizowane. 
Zarząd Województwa Łódzkiego przyjął w dniu 22 grudnia 2015 r. Polityki Sektorowe Województwa Łódzkiego, które następnie zostały 
przekazane Komisji Europejskiej w dniu 30 grudnia 2015 r. poprzez system SFC2014.

W dniu 25 kwietnia 2016 r. KE przesłała uwagi do dokumentu, na które odpowiedziano w dniu 19 maja 2016 r. W dniu 27 maja 2016 r. 
KE wskazała dodatkowo, że doprecyzowania wymagają jeszcze kwestie ram finansowych RIS. 
W dniu 26 września 2016 r. dokument pn. "Model finansowania Regionalnej Strategii Innowacji dla Województwa Łódzkiego LORIS 
2030 na lata 2014-2020", uwzględniający uwagi Komisji Europejskiej, został przekazany przez system SFC2014 do ostatecznej 
akceptacji przez KE. Komisja Europejska w dniu 10 października 2016 r. potwierdziła spełnienie warunku ex-ante.

Warunek 7 Ogólny. Systemy statystyczne i wskaźniki rezultatu
Warunek dotyczył: 1) ustanowienia wartości docelowej dla wskaźnika w PI 2c "Odsetek obywateli korzystających z e-administracji (%) 
(AEC)" oraz 2) ustanowienia wartości docelowej dla wskaźnika w PI 9a "Średni czas pobytu w szpitalu".
Obydwa te działania zostały zrealizowane, a cały warunek został uznany przez Komisję Europejską za spełniony w dniu 4 marca 2016 r.

Warunek 7.1, 7.2, 7.3. Transport

Wszystkie zawarte w Planie działań  przedsięwzięcia niezbędne do podjęcia w ramach wypełnienia warunku 7.1, 7.2, 7.3 zostały 
zrealizowane. 

W dniach 22 kwietnia - 13 maja 2016 roku odbyły się konsultacje społeczne projektu Regionalnego Planu Transportowego Województwa 
Łódzkiego spełniającego kryteria warunku ex ante dla celu tematycznego 7 do RPO WŁ na lata 2014-2020 oraz projektu Prognozy 
oddziaływania na środowisko dla tego dokumentu. W ramach ww. konsultacji, projekty dokumentów zostały także przekazane do 
zaopiniowania Komisji Europejskiej.

W dniu 27 kwietnia 2016 r. Państwowy Wojewódzki Inspektor Sanitarny w Łodzi zaopiniował pozytywnie bez zastrzeżeń projekty obydwu 
ww. dokumentów pod względem wymagań higienicznych i zdrowotnych. Pozytywną opinię wobec dokumentów wydał także w dniu 20 
maja 2016 r. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Łodzi.
Zgłoszone w trakcie konsultacji społecznych uwagi były przedmiotem analizy podmiotów zaangażowanych w przygotowanie projektu 
Regionalnego Planu Transportowego i projektu Prognozy Oddziaływania na Środowisko. Wszystkie uwagi rozpatrzono pozytywnie. 
W dniu 14 czerwca 2016 r. Zarząd Województwa Łódzkiego przyjął sprawozdanie z przebiegu i wyników konsultacji projektu 
Regionalnego Planu Transportowego oraz projektu Prognozy Oddziaływania na Środowisko.
W dniu 5 lipca 2016 r. Zarząd Województwa Łódzkiego po konsultacjach, opiniowaniu i uzgodnieniach przyjął Regionalny Plan 
Transportowy oraz Prognozę oddziaływania na środowisko wraz z podsumowaniem strategicznej oceny oddziaływania na środowisko i 
uzasadnieniem.

W dniach 5-6 lipca 2016 r. podano do publicznej wiadomości informację o przyjęciu powyższych dokumentów oraz przekazano je do 
Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego w Łodzi oraz Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Łodzi w dniu 15 
lipca 2016 r. 

Przedmiotowe dokumenty w celu potwierdzenia spełnienia warunku ex-ante, przesłano do Komisji Europejskiej za pośrednictwem 
systemu SFC2014 w dniu 14 lipca 2016 r.                                                                                                                                                

Komisja Europejska w dniu 29 września 2016 r. potwierdziła spełnienie warunku ex-ante.
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Ponadregionalne 

partnerstwo

Ponadregionalna 

komplementarność
Ponadregionalny 

zasięg terytorialny 

Inne

Nie dotyczy informacji kwartalnej z realizacji RPO WŁ 2014-2020 składanej po I kwartale 2017 r.

SRPW / 

SRPP / 

SRPZ / inna

SRPW - Strategia Rozwoju Społeczno-Gospodarczego Polski Wschodniej do roku 2020 lubelskie, podkarpackie, podlaskie, świętokrzyskie, warmińsko-mazurskie

* Okresem sprawozdawczym jest rok budżetowy.

Tabela 18. Projekty ponadregionalne realizujące cele strategii ponadregionalnych*
Formularz służy do przekazywania informacji o projektach ponadregionalnych realizujących strategie ponadregionalne, finansowanych w ramach krajowych i 

regionalnych programów operacyjnych, dla których umowa o dofinansowanie została podpisana w danym roku. Dane dla kolejnych projektów tego samego typu 

należy wpisać w kolejnych dodanych wierszach. 

Dane dotyczące wszystkich typów projektów 

ponadregionalnych

Dane 

partnera 

Dane projektu komplementarnego

1 2

2 Typy projektów powinny zostać przpisane wg następujących kryteriów

Typ projektu ponadregionalnego Opis

Inne Inne projekty, które zgodnie z obowiązującymi w programie zasadami lub przyjętymi przez Instytucję Zarządzającą 

mechanizmami/rozwiązaniami powinny zostać zakwalifikowane jako projekty ponadregionalne realizujące cele strategii ponadregionalnych 

(np. projekty w ramach dedykowanych konkursów, projekty definiowane jako przedsięwzięcia wynikające ze strategii, itp.)

1 Nazwę strategii należy wybrać z uwzgędnieniem zasięgu terytorialnego (miejsca realizacji projektu). 

Ponadregionalne partnerstwo Partnerstwo rozumiane zgodnie z art. 33 ustawy o zasadach realizacji programów w zakresie polityki spójności finansowanych w perspektywie 

finansowej 2014-2020.

inna - Jeśli w życie wejdzie strategia ponadregionalna inna niż wymienione wyżej, należy 

ją uwzględnić, wpisując do kolumny 1 przyjęty skrót.

Nazwa strategii Województwa objęte strategią

SRPP - Strategia Rozwoju Polski Południowej do roku 2020 małopolskie, śląskie

SRPZ - Strategia Rozwoju Polski Zachodniej do roku 2020 dolnośląskie, lubuskie, opolskie,  wielkopolskie, zachodniopomorskie

6 Należy wpisać miejsca realizacji projektu (województwa).
7 Należy określić cechę kwalifikującą przedsięwzięcie jako projekt ponadregionalny realizujący strategię 

Ponadregionalny zasięg terytorialny Projekt realizowany w przyjamniej dwóch województwach, z których przynajmniej jedno jest objęte strategią ponadregionalną, a w 

przypadku RPO - także projekt, którego dotyczy art. 70 rozp. UE 1303/2013 z 17 grudnia 2013r.

Ponadregionalna komplementarność Projekt komplementarny z innym projektem wynikającym ze strategii ponadregionalnej, realizowanym na terenie innego województwa 

objętego daną strategią ponadregionalną, razem stanowiące element większego przedsięwzięcia realizującego cele strategii 

ponadregionalnej.

5 Jeżeli dane są dostępne, należy wpisać w pierwszej kolejności numer umowy lub wniosku o dofinansowanie i nie wpisywać nazwy programu.

3 Opis powinien zawierać przynajmniej informację o podstawie partnerstwa (umowa doraźna, porozumienie, strategia, itp.) i o jego zakresie.
4 Należy zamieścić informację, na czym polega komplementarność z projektem/-ami wskazywanymi w kolumnach 11-13.
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Lp. Gmina zgłaszająca problem Opis problemu 

Lp. Gmina zgłaszająca problem Opis problemu

II.   Problemy, bariery, trudności, które zostały zidentyfikowane przez IZ RPO w trakcie weryfikacji  programów 
Nie dotyczy informacji kwartalnej z realizacji RPO WŁ 2014-2020 za I kwartał 2017 r.

1 Dane na ostatni dzień okresu sprawozdawczego. Okresem sprawozdawczym jest I półrocze oraz II półrocze. 

TABELA 19a Informacje nt. problemów napotkanych przez gminy w związku z programowaniem i realizacją 

programów rewitalizacji oraz IZ RPO w związku z weryfikacją programów rewitalizacji1

I.    Problemy, bariery, trudności, które zostały zidentyfikowane na etapie programowania i realizowania 

programów rewitalizacji przez gminy (o ile tego rodzaju kwestie zostaną zgłoszone do IZ RPO).

a) na etapie programowania programu rewitalizacji

Nie dotyczy informacji kwartalnej z realizacji RPO WŁ 2014-2020 składanej po I kwartale 2017 r.
b) na etapie realizowania programu rewitalizacji

Nie dotyczy informacji kwartalnej z realizacji RPO WŁ 2014-2020 składanej po I kwartale 2017 r.



20. REALIZACJA INSTRUMENTÓW TERYTORIALNYCH

wysoki/średni/niski*

wysoki

Nie dotyczy informacji kwartalnej z realizacji 

RPO WŁ 2014-2020 składanej po I kwartale 
2017 r.

wysoki/średni/niski*

Nie dotyczy informacji kwartalnej z realizacji 

RPO WŁ 2014-2020 składanej po I kwartale 
2017 r.

wysoki/średni/niski*

Nie dotyczy informacji kwartalnej z realizacji 

RPO WŁ 2014-2020 składanej po I kwartale 
2017 r.

wysoki/średni/niski*

Nie dotyczy informacji kwartalnej z realizacji 

RPO WŁ 2014-2020 składanej po I kwartale 
2017 r.

wysoki/średni/niski*

niski

Nie dotyczy informacji kwartalnej z realizacji 

RPO WŁ 2014-2020 składanej po I kwartale 
2017 r.

wysoki/średni/niski*

Nie dotyczy informacji kwartalnej z realizacji 

RPO WŁ 2014-2020 składanej po I kwartale 
2017 r.

1 Dane na ostatni dzień okresu sprawozdawczego. Okresem sprawozdawczym jest I 
półrocze oraz II półrocze. 

Dotyczy dokumentu 

założycielskiego w 
współpracy JST na rzecz 
realizacji ZIT

3.
Dotyczy porozumienia IZ 

RPO-IP ZIT

4.

Dotyczy projektów 
realizowanych w ramach 

RPO

5.

Dotyczy projektów 
wybieranych w trybie 

konkursowym (EFS)

I.        Problemy, które zostały zidentyfikowane na etapie realizacji Strategii 
ZIT (jeśli wystąpiły) oraz działania zaradcze 

1. Dotyczy Strategii ZIT

2.

*należy wybrać właściwe określenie w zależności od wagi problemu

20a. ZIT wojewódzki1

6. Inne



20b. Inne instrumenty terytorialne
1

Proszę podać informacje o postępach i ew. problemach w realizacji innych instrumentów
terytorialnych w ramach programu np. OSI, RLKS.

Nie dotyczy informacji kwartalnej z realizacji RPO WŁ 2014-2020 składanej po I kwartale 2017 r.

1 Dane na ostatni dzień okresu sprawozdawczego. Okresem sprawozdawczym jest I półrocze oraz II półrocze. 



w
 o

k
re

si
e

 

sp
ra

w
o

zd
a

w
cz

y
m

o
d

 

u
ru

ch
o

m
ie

n
ia

 

p
ro

g
ra

m
u

w
yd

at
kó

w
 

o
gó

łe
m

w
yd

at
kó

w
 

k
w

a
li
fi

k
o

w
a

ln
y

ch

w
n

io
sk

o
w

a
n

e
g

o
 

d
o

fi
n

a
n

so
w

a
n

i

a 
(z

e 
śr

o
d

kó
w

 

p
u

b
li
cz

n
y

ch
 i
 

U
E

)

w
 o

k
re

si
e

 

sp
ra

w
o

zd
a

w
cz

y
m

o
d

 

u
ru

ch
o

m
ie

n
ia

 

p
ro

g
ra

m
u

w
yd

at
kó

w
 

o
gó

łe
m

w
yd

at
kó

w
 

k
w

a
li
fi

k
o

w
a

ln
y

ch

d
o

fi
n

a
n

so
w

a
n

i

a 
ze

 ś
ro

d
kó

w
 

p
u

b
li
cz

n
y

ch

d
o

fi
n

a
n

so
w

a
n

i

a
 U

E
o

gó
łe

m

w
y

d
a

tk
i 

k
w

a
li
fi

k
o

w
a

ln
e

3

d
o

fi
n

a
n

so
w

a
n

i

a 
ze

 ś
ro

d
kó

w
 

p
u

b
li
cz

n
y

ch

d
o

fi
n

a
n

so
w

a
n

i

a
 U

E

0
1

2
3

4
5

6
7

8
9

1
0

1
1

1
2

1
3

1
4

1
5

1
6

1
7

3
 D

o
ty

cz
y 

w
yd

at
kó

w
 u

zn
an

yc
h

 z
a 

kw
al

if
ik

o
w

al
n

e 
(p

o
 a

u
to

ry
za

cj
i)

 p
rz

ez
 in

st
yt

u
cj

e 
d

o
ko

n
u

ją
ce

 w
er

yf
ik

ac
ji 

w
n

io
sk

ó
w

 b
en

ef
ic

je
n

tó
w

 o
 p

ła
tn

o
ść

  (
w

yd
at

ki
 w

p
ro

w
ad

zo
n

e 
d

o
 S

L 
2

0
1

4
 i 

za
tw

ie
rd

zo
n

e 
 d

o
 k

o
ń

ca
 o

kr
es

u
 s

p
ra

w
o

zd
aw

cz
eg

o
).

1
 D

o
ty

cz
y 

w
n

io
sk

ó
w

 p
o

p
ra

w
n

yc
h

 p
o

d
 w

zg
lę

d
em

 f
o

rm
al

n
ym

 i 
w

p
ro

w
ad

zo
n

yc
h

 d
o

 S
L 

2
0

1
4

.

2
 Z

go
d

n
ie

 z
 d

at
ą 

za
tw

ie
rd

ze
n

ia
 w

n
io

sk
u

 o
 p

ła
tn

o
sć

.

w
ar

to
ść

 o
d

 u
ru

ch
o

m
ie

n
ia

 p
ro

gr
am

u
 (

w
 z

ł)
li
cz

b
a

w
ar

to
ść

 o
d

 u
ru

ch
o

m
ie

n
ia

 p
ro

gr
am

u
 (

w
 z

ł)
w

ar
to

ść
 o

d
 u

ru
ch

o
m

ie
n

ia
 p

ro
gr

am
u

 (
w

 z
ł)

li
cz

b
a

 

* 
D

an
e 

n
a 

o
st

at
n

i d
zi

eń
 o

kr
es

u
 s

p
ra

w
o

zd
aw

cz
eg

o
. O

kr
es

em
 s

p
ra

w
o

zd
aw

cz
ym

 je
st

 I 
p

ó
łr

o
cz

e 
o

ra
z 

II
 p

ó
łr

o
cz

e.
 

F
u

n
d

u
sz

K
a

te
g

o
ri

a
 

re
g

io
n

u

sł
a

b
ie

j 

ro
zw

in
ię

ty
, 

le
p

ie
j 

ro
zw

in
ię

ty
,

p
rz

e
jś

ci
o

w
y

N
ie

 d
o

ty
cz

y 
R

P
O

 W
Ł
 2

0
1
4
-2

0
2
0

4
 W

 p
rz

yp
ad

ku
 w

ys
tą

p
ie

n
ia

 e
w

id
en

tn
yc

h
 r

ó
żn

ic
 m

ię
d

zy
 p

o
st

ęp
em

 f
in

an
so

w
ym

 a
 r

ze
cz

o
w

ym
.

TA
B

EL
A

 2
1

. I
N

FO
R

M
A

C
JE

 N
A

 T
EM

A
T 

P
R

O
JE

K
TÓ

W
 K

O
M

P
LE

M
EN

TA
R

N
Y

C
H

 N
A

 P
O

D
ST

A
W

IE
 S

TR
A

TE
G

II
 Z

IT
 W

 R
A

M
A

C
H

 P
O

II
Ś 

I P
O

P
W

*

O
ś 

p
ri

o
ry

te
to

w
a 

..
.

Zł
o

żo
n

e 
w

n
io

sk
i o

 d
o

fi
n

an
so

w
an

ie
1

Z
a

w
a

rt
e

 u
m

o
w

y
/w

y
d

a
n

e
 d

e
cy

zj
e

 o
 d

o
fi

n
a

n
so

w
a

n
ie

W
yd

at
ki

 w
yk

az
an

e 
p

rz
ez

 b
en

ef
ic

je
n

tó
w

 w
e 

w
n

io
sk

ac
h

 o
 

p
ła

tn
o

ść
 z

at
w

ie
rd

zo
n

yc
h

 p
rz

ez
 w

ła
śc

iw
e 

in
st

yt
u

cj
e

2



R
o

k
I 

Q
II

 Q
II

I 
Q

IV
 Q

0
1

2
3

4
5

6
7

8
9

1
0

1
1

1
2

1
3

=
1

1
/1

2
*

1
0

0
%

 5
 N

a 
p

o
d

st
aw

ie
 o

st
at

n
ie

go
 w

n
io

sk
u

 o
 p

ła
tn

o
ść

.

2
 O

d
 p

o
cz

ąt
ku

 w
d

ra
ża

n
ia

, t
j. 

su
m

a 
kw

ar
ta

łó
w

 o
ra

z 
la

t.

3
 D

la
 w

sk
aź

n
ik

ó
w

 w
yb

ra
n

yc
h

 d
o

 r
am

 w
yk

o
n

an
ia

.

4
 N

a 
p

o
d

st
aw

ie
 p

o
d

p
is

an
yc

h
 u

m
ó

w
 o

 d
o

fi
n

an
so

w
an

ie
/w

yd
an

yc
h

 d
ec

yz
ji.

 W
ar

to
ść

 n
al

eż
y 

u
m

ie
śc

ić
 w

 p
o

lu
 o

d
p

o
w

ia
d

aj
ąc

ym
 k

w
ar

ta
ło

w
i, 

w
 k

tó
ry

m
 p

o
d

p
is

an
a 

zo
st

ał
a 

u
m

o
w

a 
o

 d
o

fi
n

an
so

w
an

ie
, n

ie
za

le
żn

ie
 o

d
 t

er
m

in
u

, w
 k

tó
ry

m
 

p
la

n
o

w
an

e 
je

st
 o

si
ąg

n
ię

ci
e 

za
ło

żo
n

ej
 w

ar
to

śc
i.

* 
D

an
e 

n
a 

o
st

at
n

i d
zi

eń
 o

kr
es

u
 s

p
ra

w
o

zd
aw

cz
eg

o
. O

kr
es

em
 s

p
ra

w
o

zd
aw

cz
ym

 je
st

 I 
p

ó
łr

o
cz

e 
o

ra
z 

II
 p

ó
łr

o
cz

e.
 

TA
B

EL
A

 2
2

. W
SK

A
ŹN

IK
I P

R
O

D
U

K
TU

 I 
R

EZ
U

LT
A

TU
 B

EZ
P

O
ŚR

ED
N

IE
G

O
1
 D

LA
 P

R
O

JE
K

TÓ
W

 K
O

M
P

LE
M

EN
TA

R
N

Y
C

H
 N

A
 P

O
D

ST
A

W
IE

 S
TR

A
TE

G
II

 Z
IT

 W
 R

A
M

A
C

H
 P

O
II

Ś 
I P

O
P

W
*

N
ie

 d
o
ty

cz
y 

R
P

O
 W

Ł
 2

0
14

 -
2
0
20

W
ar

to
ść

 d
o

ce
lo

w
a 

d
la

 

2
0

2
3

 r
.

%
 r

ea
liz

ac
ji 

w
ar

to
śc

i 

d
o

ce
lo

w
e

j 
d

la
 2

0
2

3
 r

.

1
 W

sk
aź

n
ik

i z
 p

o
zi

o
m

u
 P

ri
o

ry
te

tó
w

 In
w

es
ty

cy
jn

yc
h

, D
zi

ał
ań

 i 
P

o
d

d
zi

ał
ań

 (
w

ar
to

śc
i w

sk
aź

n
ik

ó
w

 z
 D

zi
ał

ań
 i 

P
o

d
d

zi
ał

ań
 z

ag
re

go
w

an
e 

n
a 

p
o

zi
o

m
ie

 P
I)

. N
ie

 d
o

ty
cz

y 
w

sk
aź

n
ik

ó
w

 w
yb

ra
n

yc
h

 d
o

 r
am

 w
yk

o
n

an
ia

.

W
ar

to
ść

 

k
u

m
u

la
ty

w
n

a
2

O
ś 

p
ri

o
ry

te
to

w
a

L.
p

.
N

az
w

a 
w

sk
aź

n
ik

a
Je

d
n

o
st

k
a

 

p
o

m
ia

ru

K
a

te
g

o
ri

a
 

re
g

io
n

u

sł
a

b
ie

j 

ro
zw

in
ię

ty
, 

le
p

ie
j 

ro
zw

in
ię

ty
,

p
rz

e
jś

ci
o

w
y

W
ar

to
ść

 w
sk

aź
n

ik
a 

w
 d

an
ym

 o
kr

es
ie


